- 1 -

平成21年度 第2回福島県総合計画審議会議事要旨

１ 日 時

平成２１年１１月５日（木）１３：３０～１６：００

２ 場 所

杉妻会館 ４階 「牡丹」

３ 出席委員

鈴木 浩 会長

木田 都城子 委員

日下 輝美 委員

國井 常夫 委員 (代理 代表理事専務 矢吹 良美）

佐藤 晴雄 委員

瀬谷 俊雄 委員 （代理 常任幹事 山田 義夫）

園部 キヨ子 委員

田子 正太郎 委員 (代理 専務理事 根本 佳夫)

橘 あすか 委員

寺部 守芳 委員

長澤 利枝 委員

中野 真理子 委員

中山 洋子 委員

羽田 則男 委員 (代理 会長 影山 道幸）

原田 和信 委員

松本 順子 委員

柳沼 幸男 委員 (代理 編集局長 加藤 卓哉）

安田 壽男 委員 （代理 常務理事 長島 俊一）

湯田 雄二 委員

吉田 勝男 委員 （代理 専務理事 新妻 芳弘）

浅見 彰宏 委員

初瀬 富士美 委員

- 2 -

４ 議 事

１） 新しい福島県総合計画（案）について

資料１～５により事務局から説明があり、これまでの部会での検討結果をまとめた「新しい

福島県総合計画（案）」について、概ね了承された。

また、答申書（案）について、事務局から説明があり、内容について了解された。

２） 福島県国土利用計画の改定について

諮問文のとおり県から審議会に諮問され、資料６～９により事務局から説明があった。

「福島県国土利用計画改定検討部会」の設置について了承され、鈴木会長、國井常夫委

員、瀬谷俊雄委員、橘あすか委員、長林久夫委員、安田壽夫委員、町村会からの推薦委員

の７名が指名された。

５ 提出資料

１） 新しい福島県総合計画（案）について

▽ 資料１ 総合計画策定検討部会報告書

▽ 資料２ 第８～10回部会での主な審議内容

▽ 資料３ 計画（案）と中間整理案の対比表

▽ 資料４ 新しい福島県総合計画（案）【概要版】

▽ 資料５ 新しい福島県総合計画（案）

２） 福島県国土利用計画の改定について

▽ 資料６ 福島県国土利用計画の改定について

▽ 資料７ 福島県総合計画審議会における部会の設置について

▽ 資料８ 福島県国土利用計画の改定に係るスケジュール（案）

▽ 資料９ 福島県の土地利用の状況

▼参考資料１ 第四次国土利用計画（全国計画）の概要（パンフレット）

▼参考資料２ 国土利用計画（全国計画）本文

▼参考資料３ 福島県国土利用計画（第四次）の概要

▼参考資料４ 福島県国土利用計画（第四次計画）本文